
 

 

 

 

COMUNE DI CASALMAGGIORE 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

ORDINANZA N. 106 DEL 18/04/2025  
 

 

OGGETTO: PIENA FIUME PO - TRANSITO VIETATO A TUTTE LE CATEGORIE 

DI VEICOLI  IN AREA LIDO - PO  - DALLE ORE 17.30 DEL 18 APRILE 2025  

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 

Visti gli artt. 5 c.3  - 6 c.4 lett.b) e 7 c.1 lett.a) del c.d.s., contenenti le 

norme per la disciplina della circolazione stradale, D.L.vo 30 Aprile 1992 n.285 

e le norme del relativo Regolamento D.P.R. 16 Dicembre 1992 n.495 e succ. 

modifiche; 

Visto il persistere di diffuse precipitazioni piovose in tutto il Nord Italia 

con conseguente rischio di piena del fiume Po; 

Ritenuto che il livello del fiume Po, nel periodo di massima intensità della 

piena, potrebbe crescere fino a sommergere il parcheggio del lido-po, la strada 

di accesso limitrofa al fiume Po che conduce al parco golena e la strada che 

conduce alla zona di attracco delle imbarcazioni; 

Ritenuto, per ragioni di sicurezza pubblica, vietare l’ingresso di veicoli a 

motore e non, sia nella strada limitrofa al fiume Po che conduce al parco golena 

sia nel parcheggio pubblico antistante la sala Lido Po che nella strada che 

conduce alla zona di attracco delle imbarcazioni; 

Preso atto che la vigente disciplina della circolazione stradale non risulta 

adeguata alle esigenze sopra esposte per cui occorre provvedere ad una modifica 

della  viabilità in tale zona; 

ORDINA 

A Casalmaggiore, per i motivi di cui sopra, dalle ore 17.30 del giorno 18 aprile 

2025 fino al momento in cui si verificherà una diminuzione del livello 

idrometrico del fiume PO con cessazione dello stato di allerta, l’istituzione di 

un Divieto di Transito ai veicoli a motore e non(eccetto i veicoli delle forze 

di polizia-mezzi di soccorso-mezzi della protezione civile ed i veicoli 

utilizzati per lo sgombero della società canottieri “Amici Del Po”) nella strada 

limitrofa al fiume Po che conduce al parco golena,nel parcheggio pubblico 

antistante la sala Lido Po, nella strada che conduce alla zona di attracco delle 

imbarcazioni e l’istituzione di un Transito Vietato ai pedoni su tutte le 

scalinate che danno accesso dalla sommità arginale alle aree limitrofe al fiume 

Po;La presente Ordinanza è resa pubblica con l’affissione all’Albo Pretorio del 



Comune.Gli addetti all’espletamento dei Servizi di Polizia Stradale 

vigileranno sull’esecuzione della presente ordinanza; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMA 

(ai sensi dell'art.3-4 c. della Legge n.241/90) 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione all’albo pretorio  comunale ricorso per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, al TAR di Brescia (Legge 6 

dicembre 1971 n. 1034 come modificato dal D.Lvo n.104 del 02/07/2010 ) o 

in via alternativa ricorso straordinario al Presidente Della Repubblica 

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'albo pretorio comunale; 

A norma dell’art.8 della stessa Legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Responsabile del Settore Vigilanza.         

 

                                            Il Responsabile Settore Vigilanza   

BIFFI ETTORE SILVIO  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

  

 
 

 
Il Responsabile    

BFFTRS61H03B898V/7420034840057448.EEhswv

br6BSRLOLNW23XcgDD4  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


